
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 29 D. NUTARIMO NR. 

346 „DĖL VALSTYBINIŲ ŠALPOS IŠMOKŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2007 m. birželio 27 d. Nr. 670 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Valstybinių šalpos išmokų skyrimo ir mokėjimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 346 „ Dėl Valstybinių šalpos išmokų 

skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 47-1558; 2005, Nr. 83-3069): 

1.1. Išdėstyti 9.2 punktą taip:  

„9.2. asmens, turinčio teisę gauti šalpos išmoką, Lietuvos Respublikos arba Europos 

Sąjungos valstybės narės piliečio pasą, arba asmens tapatybės kortelę, Lietuvos Respublikos pasą 

arba leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, o jeigu kreipiamasi dėl šalpos išmokos skyrimo 

nesukakusiam 16 metų vaikui, – šio vaiko gimimo liudijimą (toliau visi šie dokumentai vadinami 

asmens tapatybės dokumentais). Tuo atveju, jeigu savivaldybės administracija pagal duomenų 

teikimo sutartis tiesiogiai gauna iš atitinkamų institucijų ar įstaigų dokumentus ar duomenis apie 

asmens nuolatinę gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje, bet Lietuvos Respublikos gyventojų 

registre nėra duomenų apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje, o 

neturinčio gyvenamosios vietos – apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

asmuo privalo pateikti seniūnijos (savivaldybėse, kuriose yra įsteigtos seniūnijos) arba kito 

savivaldybės administracijos padalinio (savivaldybėse, kuriose seniūnijos neįsteigtos, arba 

savivaldybių teritorijose, kurios nepriskirtos seniūnijoms) išduotą pažymą apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje, o neturinčiam gyvenamosios vietos – pažymą apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą;“. 

1.2. Išdėstyti 15 punktą taip:  

„15. Jeigu pagal duomenų teikimo sutartis, sudarytas teisės aktų nustatyta tvarka, 

savivaldybės administracija tiesiogiai gauna iš atitinkamų institucijų ar įstaigų šių Nuostatų 9.2 (dėl 

asmens gyvenamosios vietos), 10.5, 10.7 ir 10.8 punktuose nurodytus dokumentus ar duomenis ir 

šių duomenų pakanka išmokai skirti, ji praneša asmeniui, kuris kreipiasi dėl šalpos išmokos, kad 

jam šių dokumentų ar duomenų pateikti nereikia. Šių Nuostatų 10.2, 10.3, 12.1 ir 12.2 punktuose 

nurodyti dokumentai pateikiami, jeigu šių dokumentų nėra savivaldybės administracijoje esančiose 

šalpos išmokų gavėjų bylose.“ 

2. Nustatyti, kad iki 2007 m. spalio 1 d. asmenys, kurie kreipiasi dėl valstybinių šalpos 

išmokų skyrimo, savivaldybės administracijai gali pateikti Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

tvarkymo įstaigų arba asmens gyvenamosios vietos teritorinės policijos įstaigos migracijos skyriaus, 

poskyrio, grupės ar pasų poskyrio iki 2007 m. liepos 1 d. išduotas pažymas apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą Lietuvoje arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4DEFE5EE5869
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.05BF022F9DBF


 

 

2 

 


